報道機関各位

湖北小学校体育館の火災報道を受け、８月２２日に志賀 桑弓雄
ふ き お

様から、建て替え資金に

充てることとして寄付金を頂きましたので、感謝状の贈呈式を行います。頂戴した寄付金は

「我孫子市教育振興基金条例」に基づき基金に積み立て、湖北小学校体育館の再建のために

活用します。

また、湖北小学校体育館の再建を早急に実現するため、９月２日から寄付の募集を開始し

ました。寄付の申込は、ちば電子申請サービスと郵送、FAXで受け付けています。

〇 市ホームページ「湖北小学校体育館の再建に向けた寄付のご協力をお願いします」

https://www.city.abiko.chiba.jp/kosodate/kyoiku/shisaku_youran/R6_kohokusyoukikin

n.html

感謝状贈呈式

日時：令和６年９月１２日（木）午前１１時３０分～正午

場所：我孫子市役所本庁舎２階 市長応接室

寄付額：３０万円

出席者：志賀 桑弓雄様

    我孫子市長   星野 順一郎

    我孫子市副市長 渡辺 健成

    我孫子市教育長 丸  智彦

火災の経緯

７月２９日（月）午前９時過ぎ、市立湖北小学校体育館に隣接する作業所から出火した

火災で、体育館の南側約３分の１が焼失しました。体育館は、ステージ、放送機材、ピア

ノ、パイプ椅子などが焼けたほか、床全体が反り返り使用できない状態となっています。

体育館の情報

住所：我孫子市中里９５番地

建築年数：１９６７（昭和４２）年度、築５７年

延床面積：約１，１３６平方メートル
【問い合わせ】

我孫子市教育委員会教育総務部総務課

担当：尾高

電話：０４－７１８５－１１１０

令和６年９月３日

報道提供資料

延焼した湖北小学校体育館の

建て替え寄付金を受けて感謝状を贈呈

Abiko city

https://www.city.abiko.chiba.jp/kosodate/kyoiku/shisaku_youran/R6_kohokusyoukikinn.html
https://www.city.abiko.chiba.jp/kosodate/kyoiku/shisaku_youran/R6_kohokusyoukikinn.html